
“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

E S ¡TOA Universidad
se Nacional

AO. de Córdoba

 

Astronomia, Písica y
Gompulación 

NNFacultad de Matemábes,

 

EXP-UNC 29523/2019

VISTO

La Resolución CD N* 166/2019, que establece la Distribución Docente para el
segundo cuatrimestre de 2019; y

CONSIDERANDO

Que se deben introducir modificaciones y agregados a la Distribución Docente
para el segundo cuatrimestre de 2019 a propuesta de los Consejos de Grado y
Posgrado.

Porello,

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1%: Modificar la Resolución CD N* 166/2019 dela siguiente manera:

A) Desafectar a los docentes de las asignaturas, según se detalla a continuación:

 

Asignatura Docente
 

Análisis Matemáticoll (L.C.) MOAS, Ruth Paola
 

Física General| / Física General TIRAO, GerménAlfredo
 

Matemática Discreta| ZÁRATE, Melina
 

Mecánica BANCHIO,Adolfo Javier
 

Mecánica Clásica  BRIOZZO, Carlos Bruno
 (*) Docentes del OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE CÓRDOBA, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

B) Afectar a los docentes a las asignaturas, según se detalla a continuación:

 

Asignatura Docente
 

Análisis Matemático|| BARRIONUEVO,Ana Josefina
 

Análisis Matemático II (L.C.) MILNE, Leandro Agustín

ZÁRATE, Melina
 

Curso de Nivelación RUBIO, Marcelo Enrique
 

Física Experimental IV TIRAO, GermánAlfredo 
 

 

 



“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad ESETOESE Facultad de Matemáfica,
Nacional Astronomía, Fisica y >
de Córdoba : CGompulación 

 

EXP-UNC 29523/2019
 

 

 

 

 

  

Introducción a los Algoritmos BUSTOS, Facundo :
CRUZ,Kouichi Julián Andrés.

Matemática Discreta| GÓMEZ RIVERA,Iván Dario
MOAS,Ruth Paola

Mecánica BRIOZZO, Carlos Bruno

Mecánica Clásica BANCHIO,Adolfo Javier

Métodos Matemáticos dela Física | TIGLIO, Manuel

Sistemas Operativos ROCCHIETTI, Marco Augusto   
ARTÍCULO 22: Incorporar los siguientes cursos como Especialidad Il de la Licenciatura
en Matemática:

 

 

  

MATERIA DOCENTE ENCARGADO
Álgebra conmutativa y una SULCA,Diego Armando
introducción a la geometría
algebraica
Redes Neuronales TAMARIT,Francisco Antonio   

ARTÍCULO 3%: Asignar cuatrimestre libre de docencia a Carlos Enrique OLMOS,por
haberrealizado doble tarea docente durante el primer cuatrimestre de 2019.

ARTÍCULO 4% Intercambiar las funciones de los docentes asignados a la materia
"Mecánica Celeste l"; Martín Alejandro LEIVA como docente encargado y Cristian
BEAUGE comodocente de prácticos.

ARTÍCULO 5% Desafectar al docente Manuel TIGLIO del dictado del Curso de
Posgrado "Introducción a la Relatividad General" y asignar el dictado de dicho curso al
docente Omar Eduardo ORTIZ.

ARTÍCULO 6% Asignar la Coordinación del Curso de Nivelación "Ingreso 2020" al
docente Marcelo Enrique RUBIO.

ARTÍCULO70: Notifíquese, publíquesey archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTINUEVE DÍAS
DEL MES DE JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN CD N* 189/2019

Satra. SILVIPATRICIA SILVETTI
SECRETARIA GENERAL

FaMAF  


